
  
11 czerwca 2009 r. Grupa PTTK Konin w skansenie Ziemi Łowickiej w Maurzycach                                                            Kol. Jan Kujawa (1923 – 2019) z łowiczankami 

BOŻE CIAŁO W ŁOWICZU powrót * 29 maja 2023 r.  

Klub Turystyczny PTTK w Koninie zaprosił 29 maja 2023 r. entuzjastów podróży i folkloru na 
poniedziałkowe spotkanie do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie 
na pokaz zdjęć i filmu z pobytu grupy konińskiej w 2009 r. w Łowiczu! W latach 30. XX w. 
łowicką procesję Bożego Ciała zaprezentował „National Geographic”. Barwna procesja, 
zachwycająca niezwykłym klimatem, stała się symbolem regionu łowickiego. W sali odczytowej 
spore grono osób przeniosło się za sprawą zdjęć i filmu z 2009 r. do świątecznego Łowicza. 
Powitał wszystkich dyrektor MBP Damian Kruczkowski, który z ramienia Prezydenta 
Konina od 17 maja 2023 r. sprawuje funkcję koordynatora do realizacji Polityki senio-
ralnej dla Miasta Konina na lata 2022-2030. Prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie 
Marek Chlebicki, wielbiciel stroju łowickiego i kultury Księżaków, poprowadził spotkanie 
poświęcone walorom prymasowskiego Łowicza, a dyrektor Kruczkowski zapewnił salę 
doskonale wyposażoną na prelekcję. Podopieczni Fundacji Otwarcie skorzystali z oferty 
przed planowanym wyjazdem do stolicy Księstwa Łowickiego. Kilka osób, uczestniczących 
w wycieczce PTTK Konin w 2009 r. do Łowicza i skansenu w Maurzycach z rozrzewnieniem 
wspominało gorący czwartek sprzed 14 lat, zakończony burzami.  

  
Łowicz nadal zaprasza na wyjątkowy spektakl w wykonaniu społeczności miasta i mieszkańców pobliskich 
parafii w coroczną uroczystość Bożego Ciała.  

   
Zdzisław Kryściak nadal jest królem łowickich przewodników. Red. Iza Kolasińska w akcji. Kamerzysta z Konina 
Stanisław Długołęcki zajął stanowisko obserwacyjne i nakręcił scenę procesji do naszego filmu.  

  
Prezes Marek Chlebicki scharakteryzował strój łowicki                Spotkanie trwało niemal 2 godziny  

 
Plakat przygotowany przez Bibliotekę 

 
Pamiątkowy wpis w kronice Biblioteki 

 

 
Film St. Długołęckiego z komentarzem nagranym 
przez lektorkę Marikę Sypniewską trwał godzinę 

 
Po wyświetleniu slajdów i filmu nastąpiła dyskusja przy 
kawie i prawie łowickich ciasteczkach z kasy klubowej, 
czas na wpisy do księgi pamiątkowej i wspomnienia o 
uczestnikach, którzy już nami nie pojadą.  

Fot., tekst W. Gruszczyńska, M. Chlebicki  
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